GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-006/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 006/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 002-006/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  2272849

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

22  2287079

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

23  2277768

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

24  2297543

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

25  2287246

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

26  2289768

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

27  2298833

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

28  2296974

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

29  2296967

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

30  2274205

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

31  2291775

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

32  2291265

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

33 Tercia Peterle 2295257 DEFERIDO – AC

34  2295809

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

35  2296997

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

36  2276217 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

no prazo estabelecido na convocação

37  2277241

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

38  2289984

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

39  2283707

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

40  2293149

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

41  2274566

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

42  2274757

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

43  2279630

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

44  2293621

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

45  2282454

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

46  2295481

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

47  2298805

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

48  2298837

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

49  2290027

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

50  2295661

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

51

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

PcD 2297441

52

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

PcD 2277284

53  2283498

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

54  2295563

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

55  2280098

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

56  2296207

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

57  2287223

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

58 Almiro Lisboa 2295249 DEFERIDO – AC

59  2273151

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

60

Maria Elisabet De

Castro Delunardo 2284212 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2297581

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

4  2289373

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

5

Kleytia Luiz

Firmino 2298858 DEFERIDO – PcD

6  2288161

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2277768

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

7  2291775

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

8  2289984

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

9  2293149

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

10  2295661

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

11

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

PcD 2277284

12  2287223

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

13 Almiro Lisboa 2295249 DEFERIDO – NEGRO

14  2273151

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

15  2282877

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2284037

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

2  2292605

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

3  2288001

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

4

Margareth Maria

Bada 2288431 DEFERIDO – AC

5  2297574

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

6  2274648

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Não comprovou

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

todo tempo de experiência informado no ato da

inscrição)

7  2291940

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

8  2290175

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

9  2293642

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

10  2298121

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

11  2280066

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

12

Veronica Siqueira

Marques Do Carmo 2279315 DEFERIDO – AC

13

Nilcinéia Da Silva

Braz 2279142 DEFERIDO – AC

14  2278901

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

15  2294330

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

16  2296082

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

17  2288107

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo com o quadro

II (Curso avulso na área da saúde de 80 horas

e/ou 120 horas)

18  2295269

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

19  2281074

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

20  2280812

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

21  2279663

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

22

Marcela De Oliveira

Freitas 2277194 DEFERIDO – AC

23  2293485

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

24  2295686

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

25  2273269

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área

exigida no requisito)

26

Silvana De Lourdes

Brandao Subtil 2273797 DEFERIDO – AC

27  2292894

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

28  2271857

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

29  2295243

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

30

Evanilda Das

Graças Gorino 2289348 DEFERIDO – AC

31  2296195

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

32  2298654 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

no prazo estabelecido na convocação

33  2297575

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

34  2286273

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área

exigida no requisito)

35  2290099

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

36

Rosangela Ferreira

Cruz 2294781 DEFERIDO – AC

37  2287506

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

38

Ruth Soares De

Oliveira 2276356 DEFERIDO – AC

39  2287499

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

40  2274271

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2272047

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

2  2298217

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

3  2285375

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

4  2281417

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2291940

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

2

Nilcinéia Da Silva

Braz 2279142 DEFERIDO – NEGRO

3  2288107

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo com o quadro

II (Curso avulso na área da saúde de 80 horas

e/ou 120 horas)

4  2295269

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

5  2279663

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

6  2271857

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

7

Evanilda Das

Graças Gorino 2289348 DEFERIDO – NEGRO

8  2298654

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

9  2297575

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2297155

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

2  2273448

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

3  2272761

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência informado no ato da

inscrição)

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2278550

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

2

Marquidone

Martins Filipe 2288834 DEFERIDO – AC

3  2295174

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

4  2298578

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

5

Evanilda

Guimaraes 2287712 DEFERIDO – AC

6  2279938

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

7

Vanuzia Marques

Da Silva 2293858 DEFERIDO – AC

8  2277988

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área

exigida no requisito)

9

Marcia Do Carmo

Pereira 2295945 DEFERIDO – AC

10  2280172

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

11  2277353

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (CTPS sem baixa e sem

declaração)

12

Joseane Felipe De

Mello Maximo 2289017 DEFERIDO – AC

13

Aline Emidio Da

Luz 2293662 DEFERIDO – AC

14  2287409

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

15  2292310

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

16

Eliete Alves

Matuchak Santos 2294994 DEFERIDO – AC

17  2295046 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

no prazo estabelecido na convocação

18  2294984

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

19  2288768

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

20

Flavilene

Remualdo Ferreira 2284738 DEFERIDO – AC

21

Veronica Nunes Da

Silva 2275002 DEFERIDO – AC

22

Bruna Almeida

Souza 2276708 DEFERIDO – AC

23  2298355

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área

exigida no requisito)

24  2290958

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

25 Dyenner Bambedel 2286909 DEFERIDO – AC

26  2292305

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

27  2281463

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área

exigida no requisito)

28

Valdineia

Aparecida Ferreira

Paubel 2279059 DEFERIDO – AC

29

Albertina Maria Da

Conseição 2289273 DEFERIDO – AC

30  2294997

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Marquidone

Martins Filipe 2288834 DEFERIDO – NEGRO

2  2295046

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

3

Flavilene

Remualdo Ferreira 2284738 DEFERIDO – NEGRO

4

Bruna Almeida

Souza 2276708 DEFERIDO – NEGRO

5  2290958

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

6  2281463

INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área

exigida no requisito)

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 006/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 16:00

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 16:00 horas do dia

05/04/2023 até as 16:00 horas do dia 06/04/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde